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'Ringens Herre' 
 
 
Danske Jens Hansen : I byen Nelson på New Zealand kreerede den vigtigste ring i 
filmhistorien 
 
NELSON, NEW ZEALAND (Ekstra Bladet): Skuespilleren Viggo 
Mortensen er ikke den eneste dansker, som har været med til at 
bringe Tolkiens 'Ringenes Herre' til live. 
 
I byen Nelson, ved den smukke Abel Tasmans nationalpark i det 
nordvestlige hjørne af New Zealands bjergrige sydø, ligger en lille i 
dag verdenskendt smykkebutik.  
 
I størstedelen af de 36 år, hvor denne forretning med det gode 
danske navn 'Jens Hansen' har eksisteret, har kendskabet til den 
ikke strakt sig meget længere end til bygrænsen. 
 
Udseendemæssigt er der intet ekstraordinært over butikken ved 
byens Trafalgar Square. Brune og sorte farver giver udadtil et 
antikt look. Vinduerne frister med smagsprøver på kunstnernes 
kreative evner, og over døren danner gyldne bogstaver navnet på 
forretningen.  
 
Navnet er ikke særlig specielt - faktisk yderst ordinært - men i New Zealand kan en besøgende dansk 
turist ikke lade være med at studse over noget så klingende dansk som 'Jens Hansen'. 
 
Pæredanske 
Og ganske rigtigt: Brødrene Halfdan og Thorkild Hansen, som har styret forretningen med kærlig hånd 
siden deres fars død i midten af 1999, er født i Danmark. Modersmålet er næsten forsvundet, men 
København og Skærbæk, hvor de har været bosat i nogle år, husker de endnu. 
 
Nogle måneder før sin død i 1999 modtog deres far, Jens Hansen, telefonopkaldet, der forvandlede den 
lille smykkebutik fra lokalkendt til verdenskendt.  
 
Opkaldet var fra Dan Henna, producer på filmindspilningen af Ringenes Herre-trilogien. Den vigtigste 
ring i filmhistorien - ringen over dem alle - skulle smedes. 
 
- Dan Henna spurgte vores far, om han var interesseret i at kreere en speciel ring. Far svarede: 'Tja, 
hvorfor ikke', fortæller Thorkild Hansen med et glimt i øjet, som indikerer, at deres far ikke anede, hvad 
det ville føre med sig. Og som han desværre ikke oplevede.  
 
'The One Ring' 
Ordren lød på at lave en ring ud fra beskrivelserne i trilogien. 
 
- Vi fremstillede 15 forskellige ringe, som Dan Henna vurderede sammen med instruktøren Peter 
Jackson, og to blev valgt ud. Men de kunne ikke bestemme sig, så vi lavede en ny ring, der var en 
blanding af de to første. Den var præcis, som de havde tænkt sig. 
 
Der blev i alt fremstillet 40 ringe til New Line Cinema, produktionsselskabet bag 'Ringenes Herre'. 
 
- De skulle bruge forskellige størrelser til de skuespillere, der skulle bære ringen. Selvfølgelig er ringen 
magisk, men det er svært at få én ring til at passe flere skuespillere, fortæller Thorkild Hansen videre.  
 
Der skulle desuden bruges kopier i tilfælde af, at skuespillerne tabte eller ødelagde nogle af ringene. Og 
til selve prologen skulle der benyttes en kæmpe ring med en diameter på over 20 cm.  
 
Snebolden rullede 
Da den første film blev bedømt ved Oscar-uddelingen, begyndte snebolden at rulle. Publikum over hele 
verden fik øjnene op for Dan Hennas arbejde - og på den imponerende ring. Jens Hansen blev nævnt, 
og der kom gang i salget af kopi-ringe. 

Thorkild Hansen skabte, sammen med 
broderen Halfdan og deres afdøde far 
Jens Hansen, den vigtige ring i 
filmhistorien.
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New Line Cinema, der ejer rettighederne til 'Ringenes Herre'-produkter, startede med at udsende kopier 
af ringen fra filmen ved premieren sidst i 2001, men kopierne var ikke tro mod den ordinære ring. 
 
- Du kan gå ind i butikker over hele verden og købe en masseproduceret ring, som slet ikke ligner vores 
originale. Denne vejer nemlig dobbelt så meget og er håndlavet af professionelle med blik for detaljer.  
 
- Heldigt for os opdagede de mange fans af trilogien forskellen, og så kom boomet. De ville have den 
ægte vare.  
 
Nu strømmer ordrerne ind fra hele verden. 
 
Thorkild Hansen vil ikke afsløre, hvor meget 'Jens Hansen' har tjent på den berømte ring. Men det er 
tydeligt, at forretningen går strygende.  
 
Sidste afdrag 
Mens Ekstra Bladet er på besøg, kommer en lokal, midaldrende mand ind i butikken. Storsmilende 
lægger han nogle penge på bordet og fortæller, at dette er sidste afdrag. Samtidig griber han med højre 
hånd fat i ringen, som han stolt bærer i en sølvkæde magen til den Frodo bar om halsen. 
 
Kort efter kommer et bud og henter en pakke, der skal sendes til en kvindelig fan i Danmark. Hun 
havde bestilt 'The One Ring' via mail syv-otte timer tidligere. 
 
- Amerikanere er vores største kunder, men vi får ordrer fra hele verden - også en del fra Danmark, 
afslutter Thorkild Hansen det behagelige møde med skaberne af verdens mest omtalte ring. 
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